B - V19 (V19 Ol

21. November 2014
BMF-010217/0168-VI/9/2014

An BMF-AV Nr. 165/2014

Zollamter

Preiskundmachung fiir 19 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am
28. November 2014)

Die Tobaccoland Handels GmbH & Co KG hat gemaB § 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996
die Kleinverkaufspreise fiir die nachstehenden Tabakerzeugnisse bestimmt:

1. Mit Wirkung ab 1. Dezember 2014:

Zigarre
Preis
Sorte je Stiick
€
Villiger Original Krumme Tubo 1,30
Zigarettentabake
Gewicht Preis
Sorte je Packung je Packung
Gramm €
Drum Blue 30 g 30 4,70
Drum Original 30 g 30 4,70
Drum Yellow 30 g 30 4,70
Golden Virginia 50 8,10
JPS Black 70 g 70 9,60
JPS Black 140 g 140 18,60
JPS Black 190 g 190 25,00

© Bundesministerium fiir Finanzen

1von2



JPS Blue 70 g

JPS Blue 140 g

JPS Blue 190 g

Van Nelle Halfzware 30 g

West Red Single Tobacco 50 g

West Red Single Tobacco 110 g

West Red Volume Tobacco Zip Bag 180 g
West Silver Single Tobacco 50 g

West Silver Single Tobacco 110 g

West Silver Volume Tobacco Zip Bag 180 g

2. Mit Wirkung ab 9. Dezember 2014:

Zigarre

Sorte

Cohiba Robustos Supremos Edicion Limitada 2014

Bundesministerium flr Finanzen, 21. November 2014

© Bundesministerium fiir Finanzen

70
140
190

30

50
110
180

50
110
180

9,60
18,60
25,00

4,70

7,30
15,80
25,30

7,30
15,80
25,30

Preis

je Stiick

€
38,50

Seite 2

2 von 2



