

21. November 2014

BMF-010217/0168-VI/9/2014

An

BMF-AV Nr. 165/2014

Zollämter

Preiskundmachung für 19 Tabakerzeugnisse (Amtsblatt zur Wiener Zeitung am 28. November 2014)

Die Tobaccoland Handels GmbH & Co KG hat gemäß [§ 9 des Tabakmonopolgesetzes 1996](#) die Kleinverkaufspreise für die nachstehenden Tabakerzeugnisse bestimmt:

1. Mit Wirkung ab 1. Dezember 2014:

Sorte	Zigarre		Preis je Stück €
Villiger Original Krumme Tubo			1,30
Zigarettentabake			
Sorte	Gewicht je Packung Gramm	Preis je Packung €	
Drum Blue 30 g	30	4,70	
Drum Original 30 g	30	4,70	
Drum Yellow 30 g	30	4,70	
Golden Virginia	50	8,10	
JPS Black 70 g	70	9,60	
JPS Black 140 g	140	18,60	
JPS Black 190 g	190	25,00	

JPS Blue 70 g	70	9,60
JPS Blue 140 g	140	18,60
JPS Blue 190 g	190	25,00
Van Nelle Halfzware 30 g	30	4,70
West Red Single Tobacco 50 g	50	7,30
West Red Single Tobacco 110 g	110	15,80
West Red Volume Tobacco Zip Bag 180 g	180	25,30
West Silver Single Tobacco 50 g	50	7,30
West Silver Single Tobacco 110 g	110	15,80
West Silver Volume Tobacco Zip Bag 180 g	180	25,30

2. Mit Wirkung ab 9. Dezember 2014:

Sorte	Zigarre	Preis je Stück
	Cohiba Robustos Supremos Edición Limitada 2014	€ 38,50

Bundesministerium für Finanzen, 21. November 2014